PAGE
2

[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2017                                                                                                   № 91
г. Яранск

	О порядке индексации заработной платы

 работников муниципальных

образовательных организаций

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.12.2017 № 113-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2018 году» Управление образования Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2018 году следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных образовательных организаций:

1.1. С 01.01.2018 индексируются:

1.1.1. Фонд оплаты труда работников муниципальных  учреждений (за исключением работников, индексация оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики» и педагогических работников муниципальных  организаций дополнительного образования детей) – на 4%.

1.1.2. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных дошкольных  образовательных организаций – на 4,1%.

1.1.3. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных  общеобразовательных организаций – на 4,6%.

1.1.4. Фонд оплаты труда педагогических работников МБУ ДО ДДТ Яранского района – на 8%.

1.2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного характера, выплаты стимулирующего характера индексируются в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных  учреждений, принятыми на основании примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», утвержденного постановлением Управления образования Яранского муниципального района Кировской области от 20.01.2017 № 14 (в редакции от 24.05.2017 № 48)  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений по виду экономической деятельности «Образование».

2. Руководителям  муниципальных образовательных организаций и МКУ РЦО  обеспечить индексацию заработной платы указанных выше категорий работников с 01.01.2018.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению образования Яранского района  решением Думы Яранского муниципального района Кировской области  «О бюджете муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Начальник Управления
образования Яранского района

	Г.А.Безденежных